
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 42  

«Аленка» г. Воркуты 

 

 

Реализация основных образовательных программ дошкольного образования                      85.11 

Присмотр и уход                                    88.9 

Вид муниципального учреждения                       Дошкольная образовательная организация 

 

 

      
ежеквартально 

 

 

 

 

 

 

ОТЧЕТ 

О ВЫПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ЗАДАНИЯ № 1  
за 1 квартал 2024 года 

                 от «01» апреля 2024 г. 

Периодичность 

(указывается вид деятельности муниципального учреждения 

из общероссийского базового перечня или регионального перечня) 

Приложение № 3 

к Порядку формирования муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в 

отношении муниципальных учреждений 

муниципального образования городского округа 

«Воркута» и финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания 

(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении муниципального задания, 
установленной в муниципальном задании) 

Форма по ОКУД 

Дата 

Код по сводному 

реестру 

По ОКВЭД 

По ОКВЭД 

По ОКВЭД 



Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах  

 

Раздел  1 

 

 

 

1. Наименование муниципальной услуги                Уникальный 

                                                                                                                                                        номер по 

1.1. Реализация основных общеобразовательных программ                                                              базовому 

      дошкольного образования                                                                                                                (отраслевому) 

                                                         перечню 

2. Категории потребителей муниципальной услуги -  физические лица до 8 лет: 

 
3.Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги 

3.1.Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующие качество муниципальной услуги: Реализация  основных   образовательных   

программ  дошкольного  образования 

Уникал

ьный 

номер 

реестро

-вой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия оказания 

услуги 

 

Показатель качества муниципальной услуги 

 

Наименование показателей единица 

измерения 

по ОКЕИ 

Значение Допустим

ое 

(возможно

е) 

отклонени

е 

Отклонени

е, 

превышаю

щее 

допустимо

е 

(возможно

е) 

отклонение 

Причина 

отклонения 

Категор

ия 

потреби

телей 

Вид

ы 

обра

зова

тель

ных 

прог

рам

м 

Возраст 

обучаю

щихся 

Формы 

образова

ния и 

формы 

реализац

ии ОП 

Справочн

ик 

периодов 

пребыван

ия 

 наиме

новани

е 

код Утвержде

но в 

муниципа

льном 

задании 

на год 

Утверж

дено в 

муници

пально

м 

задании 

на 

отчетну

ю дату 

Исполнен

о 

 на 

отчетную 

 дату 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

8
0

1
0

1

1
О

.9
9

.0
.Б

В

2
4

Д
М

6
2

0
0

0
 

 

Не 

указано 

Не 

указ

ано 

От 1 

года до 3 

лет 

очная Группа 

полного 

дня 

Полнота  реализации основной 

образовательной программы 

дошкольного образования 

% 744 100 100 100 10   

 

 

БВ 24 

consultantplus://offline/ref=FAF7414261FB2D0A63755574FA40BB91F05D6F1B65AE68A297FFBD1672MBt3J


Обеспеченность  педагогическими 

кадрами 
% 744 100 100 100 10   

Обеспеченность учебно-методическим 

комплектом по реализуемой основной 

образовательной программе 

дошкольного образования 

% 744 100 100 100 

 

 

10 
  

 

 

Средняя посещаемость 

 

 

 

 

чел 
 

 

 

 

792 
 

 

 

 

80 

 

 

80 

 

 

87 

 

 

10 +9  

8
0

1
0

11
О

.9
9

.0
.Б

В
2
4

Д
Н

8
2
0

0
0

 

 

Не 

указано 

Не 

указ

ано 

От 3 лет 

до 8 лет 

очная Группа 

полного 

дня 

Полнота реализации основной 

образовательной программы 

дошкольного образования 

 

 

 

 

 

 

% 744 

100 100 100 

 

 

 

 

10 

  

Обеспеченность  педагогическими 

кадрами 

% 744 
100 100 100 10 

  

Обеспеченность учебно-методическим 

комплектом по реализуемой основной 

образовательной программе 

дошкольного образования 

% 744 

100 100 100 

 

10 

  

 

 

Средняя посещаемость 

 

 

чел 
 

 

 

 

792 
 

 

 

 

182 

 

 

182 

 

 

186 

 

 

10% 

 

+2 

 

 
 

 
 
 



 
3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги: Реализация основных образовательных 

программ дошкольного образования 
 
Уникальн

ый номер 

реестров

ой  

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной 

услуги 

 Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги 

Показатель объема муниципальной услуги 

 

Размер 

платы 

 
Наименован

ие 

показателя 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

Значение Допустимое 

(возможное) 

отклонение 

Отклонение 

превышающее 

допустимое 

(возможное) 

отклонение 

Причина 

отклонения 

 
наимен

ование 

 

код 

Утверждено в 

муниципально
м задании на 

год 

Утверждено 

в 
муниципальн

ом задании 

на отчетную 
дату 

Исполнено 

на 

отчетную 

дату 

Категория 

потребител

ей 

Виды 

образовате

льных 

программ 

Возраст 

обучающис

я 

Формыобра

зования и 

формы 

реализации 

ОП 

Справочни

к периодов 

пребывания 

Число 

обучающи

хся 

 

 
чел 

 

792 

       

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

8
0
1
0
1
1
О
.9
9
.0
.Б
В
2
4
Д
М
6
2
0
0
0

 Не 

указано 

Не 

указано 

От 1 года 

до 3 лет 

очная Группа 

полного 

дня 

Число 

обучающ

ихся 

чел 

 

 

792 

 

 

84 84 89 10% +6%   

consultantplus://offline/ref=FAF7414261FB2D0A63755574FA40BB91F05D6F1B65AE68A297FFBD1672MBt3J


8
0
1
0
1
1
О
.9
9
.0
.Б
В
2
4
Д
Н
8
2
0
0
0

 Не 

указано 

Не 

указано 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

От 3 лет 

до 8лет 
очная Группа 

полного 

дня 

Число 

обучающ

ихся 

чел 

 

 

792 

 

 

191 191 188 10% -2%   

 

СПРАВОЧНО (средняя посещаемость): 

№ Категория 

потребителей 

1 

месяц 

2 

месяц 

3 

месяц 

4 

месяц 

5 месяц 6 

месяц 

7 

месяц 

8 

месяц 

9 

месяц 

10 месяц  11 месяц 12 месяц Итог на 

отчетную дату 

1 Дети с 1 до 3 лет 84 88 89          87 

2 Дети с 3 до 8 лет 185 186 186          186 

 
СПРАВОЧНО (число обучающихся): 

№ Категория 

потребителей 

1 

месяц 

2 

месяц 

3 

месяц 

4 

месяц 

5 месяц 6 

месяц 

7 

месяц 

8 

месяц 

9 

месяц 

10 месяц  11 месяц 12 месяц Итог на 

отчетную дату 

1 Дети с 1 до 3 лет 87 90 91          89 

2 Дети с 3 до 8 лет 187 188 188          188 

  



Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 

Раздел 2 

 

1. Наименование муниципальной услуги 

1.1. Присмотр и уход 

 

Уникальный 

номер по 

базовому 

(отраслевому) 

перечню 

БВ 19 

 

 

2. Категории потребителей муниципальной услуги   -  физические лица до 8 лет: 

 

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги 

 

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги: Уход и присмотр 

 

Уникал

ьный 

номер 

реестр

овой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризу

ющий 

условия 

(формы) 

оказания 

муниципаль

ной услуги 

Показатель объема муниципальной услуги 

 

 

Размер 

платы 

Наимен

ование 

показате

ля 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

Значение 

Допустимо

е 

(возможно

е) 

отклонение 

Отклонение 

превышающее 

допустимое 

(возможное) 

отклонение 

Причина 

отклонения 

Утвержден

о в 

муниципал

ьном 

задании на 

год 

Утвержден

о в 

муниципал

ьном 

задании на 

отчетную 

дату 

Исполнен

о на 

отчетную 

дату 
Категория 

потребителей 

Возраст 

обучающ

ихся 

Справочни

к периодов 

пребывани

я 

Число 

детодне

й 

 

 

наименов

ание 

 
код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

8
5
3
2
1
1

О
.9

9
.0

.Б
В

1
9

А
А

5

0
0
0
0
 

Физические 

лица за 

исключением 

льготных 

категорий 

с 1 года 

до 3 лет 

группа 

полного 

дня 

 детодни 5401 9323 2804 2697   10 % -3,9%  193,6 

consultantplus://offline/ref=FAF7414261FB2D0A63755574FA40BB91F05D6F1B65AE68A297FFBD1672MBt3J


8
5
3
2
1
1

О
.9

9
.0

.Б
В

1
9

А
А

5
6
0
0

0
 

Физические 

лица за 

исключением 

льготных 

категорий 

с  3 лет 

до 8 лет 

группа 

полного 

дня 

6206 детодни 5401 24265 7248 7230 10% -0,25%  220,5 
8

5
3
2

1
1

О
.9

9
.0

.Б
В

1
9

А
А

9
8
0
0

0
 

 

 

Дети-сироты и 

дети, 

оставшиеся 

без попечения 

родителей 

 

с 1 года 

до 3 лет 

группа  

полного 

дня 

53 детодни 

5401 113 34 37 10% +9%  б/о 

8
5
3
2

1
1

О
.9

9
.0

.Б
В

1
9

А
А

1
4
0
0

0
 

Дети – 

инвалиды 

с  3 лет  
до 8 лет 

группа 

полного дня 

50 

детодни 5401 130 39 35 10% -10%  б/о 

 

Физические 

лица льготных 

категорий, 

определяемых 

учредителем 

от 1 лет 

до 3 лет 

группа 

полного дня 

50 

детодни 5401 113 34 16 10% -53% Обследование 

ребёнка, 

длительный 

больничный 

147,5 



8
5
3
2

1
1

О
.9

9
.0

.Б
В

1
9

А
Г

0
8

0
0
0
 Физические 

лица льготных 

категорий, 

определяемых 

учредителем 

с 3 лет 

до 8 лет 

группа 

полного дня 

50 

детодни 5401 390 117 193 10% +65% Увеличение 

количества 

детей с ОВЗ 

170,0 

 

СПРАВОЧНО: 

№  01.2024 02.2024 03.2024 04.2024 05.2024 06.2024 07.2024 08.2024 09.2024 10.2024 11.2024 12.2024 Итог на 

отчетную 

дату 

1 Дети с 1 до 3 лет 803 874 1020          2697 

2 Дети с 3 до 8 лет 2198 2519 2513          7230 

3 Дети-сироты и 

оставшиеся без попечения 

родителей с 1года до 3 

лет 

11 16 10          37 

4 Дети-инвалиды с 3 до 8 

лет 
8 14 13          35 

5 Физические лица льготных 

категорий, определяемых 

учредителем с 1года до 3 

лет 

8 0 8          16 

6 Физические лица льготных 

категорий, определяемых 

учредителем с 3 лет до 8 

лет 

37 84 72          193 

 

 

 

Заведующий                                                       Е.В.Вершинина 

                    

 

«01» апреля 2024 года 

 


		2024-04-01T16:16:02+0300
	Вершинина Елена Владимировна




