Приложение № 3 к Порядку формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования городского округа «Воркута» и финансового обеспечения выполнения муниципального задания

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ № 1

за 1 квартал 2024 года от «01» апреля 2024 г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 42 «Аленка» г. Воркуты

Реализация основных образовательных программ дошкольного образования

Присмотр и уход

Вид муниципального учреждения

Дошкольная образовательная организация

(указывается вид деятельности муниципального учреждения из общероссийского базового перечня или регионального перечня)

(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении муниципального задания, установленной в муниципальном задании)

Периодичность ежеквартально

	Коды
Форма по ОКУД	Коды
	0506501
Дата	
Код по сводному реестру	
По ОКВЭД По ОКВЭД По ОКВЭД	85.11 88.9

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Раздел 1

1. Наименование муниципальной услуги

1.1. Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования

Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню

БВ 24

2. Категории потребителей муниципальной услуги - физические лица до 8 лет:

3.Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1.Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующие качество муниципальной услуги: Реализация основных образовательных

программ дошкольного образования

Уникал ьный номер	Пон характо содерж		ющий	характер условия	затель, ризующий оказания		Показа	тель ка	чества муні	иципалы	ной услуги			
реестро -вой записи				ycı	іуги	Наименование показателей	един измер по О	ения	3	Вначенис		ое (возможно	Отклонени е, превышаю	Причина отклонения
	Категор ия потреби телей	Ы	обучаю щихся	образова ния и	Справочн ик периодов пребыван ия		наиме новани е	код	но в муниципа льном задании на год	дено в муници	О	е	щее допустимо е (возможно е) отклонение	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
80101 10.99 .0.5B	Не указано	Не указ ано	От 1 года до 3 лет	очная	полного	Полнота реализации основной образовательной программы дошкольного образования	%	744	100	100	100	10		

				Обеспеченность педагогическими кадрами	%	744	100	100	100	10		
				Обеспеченность учебно-методическим комплектом по реализуемой основной образовательной программе дошкольного образования	%	744	100	100	100	10		
				Средняя посещаемость	чел	792	80	80	87	10	+9	
0	Не указано	От 3 лет до 8 лет	очная	Полнота реализации основной программы дошкольного образования	%	744	100	100	100	10		
8010110.99.0.БВ24ДН82000				Обеспеченность педагогическими кадрами	%	744	100	100	100	10		
8010110.99.0				Обеспеченность учебно-методическим комплектом по реализуемой основной образовательной программе дошкольного образования	%	744	100	100	100	10		
				Средняя посещаемость	чел	792	182	182	186	10%	+2	

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги: **Реализация основных образовательных программ дошкольного образования**

	Показател			й характеризующий									Размер		
ый номер реестров ой записи	содержан	ние муниці услуги	ипальной		(формы) ания	Наименован ие	един измере ОК	ния по		Значение		Допустимое (возможное) отклонение	Отклонение превышающее допустимое	Причина отклонения	платы
Julinen				усл		показателя	наимен		Утверждено в муниципально м задании на год	В	Исполнено на отчетную дату		(возможное) отклонение		
	Категория потребител ей	Виды образовате льных программ	обучающис я	зования и	Справочни к периодов пребывания	Число обучающи хся	чел	792							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
8010110.99.0.БВ24ДМ62000	Не указано	Не указано	От 1 года до 3 лет	очная	Группа полного дня	Число обучающ ихся	чел	792	84	84	89	10%	+6%		

000	Не указано	Не указано	От 3 лет до 8лет	очная	Группа полного	Число обучающ	чел	792	191	191	188	10%	-2%		
.99.0.БВ24ДН82000					дня	ихся									
.0.5B2															
6															
80101															

СПРАВОЧНО (средняя посещаемость):

$N_{\underline{0}}$	Категория	1	2	3	4	5 месяц	6	7	8	9	10 месяц	11 месяц	12 месяц	Итог на
	потребителей	месяц	месяц	месяц	месяц		месяц	месяц	месяц	месяц			·	отчетную дату
1	Дети с 1 до 3 лет	84	88	89										87
2	Дети с 3 до 8 лет	185	186	186										186

СПРАВОЧНО (число обучающихся):

No	Категория	1	2	3	4	5 месяц	6	7	8	9	10 месяц	11 месяц	12 месяц	Итог на
	потребителей	месяц	месяц	месяц	месяц		месяц	месяц	месяц	месяц				отчетную дату
1	Дети с 1 до 3 лет	87	90	91										89
2	Дети с 3 до 8 лет	187	188	188										188

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Раздел 2

1. Наименование муниципальной услуги

1.1. Присмотр и уход

Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню

БВ 19

- 2. Категории потребителей муниципальной услуги физические лица до 8 лет:
- 3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги: Уход и присмотр

			Показатель, характеризу				Пока	затель объем	а муниципа:	пьной услуги			
	Показато характеризу		ющий условия	Наимен				Значение					
Уникал ьный номер реестр овой	содержа муниципально	ние	(формы) оказания муниципаль ной услуги	ование показате	едині измерен ОКІ	оп кин	Утвержден о в муниципал	муниципал	Исполнен о на	Допустимо е (возможно	Отклонение превышающее допустимое	Причина отклонения	Размер платы
записи	Категория потребителей	Возраст обучающ ихся	Справочни Число		наименов ание	код	ьном задании на год	ьном задании на отчетную дату	отчетную дату	е) отклонение	(возможное) отклонение		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
853211O.99.0.BB19AA5 0000	Физические лица за исключением льготных категорий	с 1 года до 3 лет	группа полного дня		детодни	5401	9323	2804	2697	10 %	-3,9%		193,6

853211O.99.0.БВ19АА 56000	Физические лица за исключением льготных категорий	с 3 лет до 8 лет	группа полного дня	6206	детодни	5401	24265	7248	7230	10%	-0,25%		220,5
9.0.BB1	Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей	с 1 года до 3 лет	группа полного дня	53	детодни	5401	113	34	37	10%	+9%		б/о
853211O.99.0.BB19AA14000	Дети — инвалиды	с 3 лет до 8 лет	группа полного дня	50	детодни	5401	130	39	35	10%	-10%		б/о
	Физические лица льготных категорий, определяемых учредителем	от 1 лет до 3 лет	группа полного дня	50	детодни	5401	113	34	16	10%	-53%	Обследование ребёнка, длительный больничный	147,5

СПРАВОЧНО:

№		01.2024	02.2024	03.2024	04.2024	05.2024	06.2024	07.2024	08.2024	09.2024	10.2024	11.2024	12.2024	Итог на
														отчетную дату
1	Дети с 1 до 3 лет	803	874	1020										2697
2	Дети с 3 до 8 лет	2198	2519	2513										7230
3	Дети-сироты и оставшиеся без попечения родителей с 1года до 3 лет	11	16	10										37
4	Дети-инвалиды с 3 до 8 лет	8	14	13										35
5	Физические лица льготных категорий, определяемых учредителем с 1 года до 3 лет	8	0	8										16
6	Физические лица льготных категорий, определяемых учредителем с 3 лет до 8 лет	37	84	72										193

Заведующий

Е.В.Вершинина

«01» апреля 2024 года